
Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 460 6 Spring Marvin BS Thalwil CHE 460 6

1 816 9 Egerter Jon Martin Stauferschule Wäschenbeuren DEU 434 2 382 7
2 690 3 Heller Miriam Bogenschützen Büsserach CHE 354 0 336 3
3 582 4 Thoma Bianca BHC Graubünden CHE 348 2 234 2
4 558 3 Sarda Alessio BC Thurland CHE 382 2 176 1
5 538 3 Hänni Sandra BSC Spreitenbach CHE 338 3 200 0
6 432 1 Hänni Leoni BSC Spreitenbach CHE 244 0 188 1
7 416 0 Klausnitzer Suwanee OBSG CHE 294 0 122 0
8 298 1 Sprenger Sarah 05CRSV ITA 192 0 106 1
9 210 1 Kasseroler Lukas BS Thalwil CHE 210 1

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 656 5 Steinmann Jaro Kein Verein CHE 366 2 290 3
2 520 0 Schönenberger Joe OBSG CHE 314 0 206 0
3 450 1 Niedermann Danja BC Thurland CHE 270 0 180 1
4 426 1 Brändli Janick BS Nidwalden CHE 274 1 152 0
5 334 0 Bay Olivier BS-Forst CHE 198 0 136 0
6 316 0 Fahrni Felizia BS-Thun CHE 230 0 86 0
7 298 0 Hassler Bignia kein Verein CHE 228 0 70 0
8 270 0 Naef Joel Kein Verein CHE 148 0 122 0
9 238 0 Künzi Céline BS-Forst CHE 156 0 82 0

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 938 22 Z'Rotz Fiona BS Nidwalden CHE 494 9 444 13
2 898 19 Voegeli Denis Redback Archers CHE 494 10 404 9
3 818 10 Böhlen Flavio Archers d`Engiadina CHE 472 3 346 7
4 744 8 Eberhard Elaila BC Thurland CHE 406 1 338 7
5 704 3 Liggenstorfer Siria BC Thurland CHE 422 2 282 1
6 658 5 Künzle Andrea BSC-Spreitenbach CHE 350 1 308 4
7 288 4 Leitsberger Gabriel Archers d`Engiadina CHE 288 4

gelber Pflock geschossen

blauer Pflock geschossen

 Rangliste Int. 3-D Pfingstturnier 
23./24.05.2015

 173 gemeldet /  157 gestartete Teilnehmer

Kinder ohne Visier & 1 Mit Visier

Total Samstag Sonntag

Juniorinnen & Junioren ohne Visier

Total Samstag Sonntag

Juniorinnen & Junioren mit Visier

Total Samstag Sonntag

24.05.2015 1



Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 374 2 v. Opel Anna Bogensportpark Hallaich DEU 250 1 124 1
2 314 0 Meier Astrid Longbow Forrest CHE 188 0 126 0
3 254 0 Steiner Hanni ohne Verein CHE 204 0 50 0
4 152 0 Fleck Carina BSC Bad Kreuznach DEU 96 0 56 0
5 128 1 Kramis Rita kein Verein CHE 88 1 40 0

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 724 7 Strolz Andreas ACS Brand AUT 402 3 322 4
2 622 2 Wilhelm Rolf Lindenberger Bogenschützen DEU 364 1 258 1
3 550 6 Fessler Raphael Longbow Forrest CHE 338 2 212 4
4 550 3 Bösch Daniel Longbow Forrest CHE 352 1 198 2
5 542 4 Ihasz Heinz OBSG CHE 328 2 214 2
6 530 1 Gehrig Mark BC- Suhrental CHE 374 1 156 0
7 512 1 Thoma Roger BHC Graubünden CHE 338 1 174 0
8 500 5 Sartorius Peter IBM Böblingen DEU 298 2 202 3
9 490 3 Nussbaumer Bruno ohne Verein CHE 356 3 134 0
10 482 4 Loderer Pietro BS Forst CHE 264 1 218 3
11 448 0 Fleck Ronny BSC Bad Kreuznach DEU 288 0 160 0
12 400 2 Küenzli Daniel Bowhunter Seeland CHE 252 2 148 0
13 400 1 Twerenbold Thomas Bogenschützen Büsserach CHE 288 0 112 1
14 288 2 v. Opel Alexander Bogensportpark Hallaich DEU 288 2
15 268 1 Rexhepi Alajdin BS Obwalden CHE 148 1 120 0

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 572 3 Pohl Mario SV Kirschau DEU 342 0 230 3
2 480 2 Egerter Marcel Stauferschule Wäschenbeuren DEU 268 2 212 0
3 450 1 Bay Kuno BS-Forst CHE 312 1 138 0
4 424 4 Götte Bobi BHC Graubünden CHE 256 2 168 2
5 406 1 Reiß Simone EMSBV DEU 238 0 168 1

 Rangliste Int. 3-D Pfingstturnier 
23./24.05.2015

Langbogen - LB Damen

Total Samstag Sonntag

Langbogen - LB Herren

Total Samstag Sonntag

Historical Bow - HB Damen und Herren 

Total Samstag Sonntag

24.05.2015 2



Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 800 8 Clauss Sylvi BS Obwalden CHE 440 4 360 4
2 592 4 Müller Franziska OBSG CHE 380 3 212 1
3 530 2 Vavrickova Katerina Chimera Hradec Kralove CZ CZE 314 2 216 0
4 528 0 Gander Franziska Venostarc ITA 370 0 158 0
5 522 1 Schmidlin Cornelia BS Root-Zug CHE 318 1 204 0
6 492 0 Setz Eveline BS Root-Zug CHE 298 0 194 0
7 488 0 Degelo Ramona BS Obwalden CHE 324 0 164 0
8 462 1 Wittrock Astrid HSV Absam AUT 316 0 146 1
9 420 1 Bentz Christine Lindenberger Bogenschützen DEU 298 1 122 0
10 388 1 Sorce Hänni Loredana BSC Spreitenbach CHE 252 1 136 0
11 364 1 Barbitta Lisa BS Obwalden CHE 218 0 146 1
13 360 1 Schröck Kerstin BS Thalwil CHE 280 0 80 1
12 360 0 Morgenthaler (Seniorin) Marianne BS Thun CHE 258 0 102 0
14 354 1 Münzel (Seniorin) Carin BS Davos-Klosters CHE 248 0 106 1
15 314 0 Götte Yeshima kein Verein CHE 196 0 118 0
16 284 1 Schwarb (Seniorin) Piroska Bogenschützen Langnau CHE 188 1 96 0
17 280 0 Götte Lisa kein Verein CHE 200 0 80 0
18 238 0 Giger Melanie Kein Verein CHE 168 0 70 0
19 236 0 Reist Regula Baselbieter Bogenschützen Sissach CHE 166 0 70 0
20 230 0 Heuberger Yvonne OBSG CHE 164 0 66 0
21 206 0 Marty Sonja OBSG CHE 206 0
22 0 0 Kasseroler Barbara BS Thalwil CHE 0 0

Total Samstag Sonntag

 Rangliste Int. 3-D Pfingstturnier 
23./24.05.2015

Bowhunter Recurve - BHR Damen / Seniorinnen

24.05.2015 3



Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 768 9 Belloni Bruno OBSG CHE 440 4 328 5
2 768 8 Gasser Werner BS Obwalden CHE 408 2 360 6
3 732 3 Wittrock Frank HSV Absam AUT 418 1 314 2
4 720 4 Künzle Peter BSC-Spreitenbach CHE 414 1 306 3
5 718 8 Stadelmann Beat BS-Root-Zug CHE 432 3 286 5
6 718 3 Sarda Salvatore BC Thurland CHE 406 1 312 2
7 716 7 Jezdik Robert JS Licomersko CZ CZE 410 3 306 4
8 706 4 Svarc Stanislav JS Licomersko CZ CEZ 416 2 290 2
9 668 5 Setz Markus BS Root-Zug CHE 386 2 282 3
10 660 4 Klausnitzer Jens OBSG CHE 364 1 296 3
11 660 2 Gautschi Lukas OBSG CHE 394 1 266 1
12 658 1 Petermann Daniel BS-Root Zug CHE 382 0 276 1
13 638 2 Hörner Philipp Bowhunter Seeland CHE 392 2 246 0
14 624 5 Köpfli Peter BC Thurland CHE 388 3 236 2
15 574 4 Golesch Senior Gerhard BS Sonnenbühl CHE 356 2 218 2
16 574 2 Weibel Hanspeter BS Sonnenbühl CHE 372 1 202 1
17 568 2 Hoope Jan BSC Spreitenbach CHE 340 0 228 2
18 564 3 Schuler Roger OBSG CHE 342 2 222 1
19 554 6 Vogg Senior Thomas VfL Landshut DEU 360 5 194 1
20 542 1 Gronmaier Andreas Freischützen Ravensburg DEU 322 0 220 1
21 536 3 Morgenthaler Manuel BS-Thun CHE 324 1 212 2
22 524 0 Schröck Andreas BS Thalwil CHE 326 0 198 0
23 520 3 Sersen Oliver OBSG CHE 312 1 208 2
24 510 2 Brändli Markus BS Nidwalden CHE 306 1 204 1
25 494 2 Fuhrer Christian Bogenschützen Thun CHE 326 1 168 1
26 484 4 Wegmann Stefan Venostarc ITA 280 3 204 1
27 468 3 Bösch Roland BC Thurland CHE 316 2 152 1
28 468 1 Kaserer Christian 05 CRSV ITA 468 1
29 444 0 Frei Thomas BSC-Spreitenbach CHE 282 0 162 0
30 432 1 Dummermuth Andreas BS Obwalden CHE 282 0 150 1
31 428 3 Heller Simon Bogenschützen Büsserach CHE 226 0 202 3
32 404 0 Kyburz Stefan kein Verein CHE 216 0 188 0
33 378 1 Eckhart Beat OBSG CHE 378 1
34 376 0 Schwarb Senior Rudolf Bogenschützen Langnau CHE 254 0 122 0
35 270 1 Portillo Walter kein Verein CHE 184 0 86 1
36 268 1 de Kort Marc Kein Verein CHE 208 0 60 1
37 258 0 Fuhrer Manuel Kein Verein CHE 130 0 128 0
38 234 0 Hassler Tino kein Verein CHE 178 0 56 0
39 228 0 Bürkli Cécil kein Verein CHE 116 0 112 0

 Rangliste Int. 3-D Pfingstturnier 
23./24.05.2015

Bowhunter Recurve - BHR Herren 

Total Samstag Sonntag

24.05.2015 4



Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 936 18 Van Haesendonck Marleen BC Thurland / BU CHE 478 5 458 13
2 930 18 Spring Nadja BS Thalwil CHE 502 10 428 8
3 884 8 Kimmerle Peggy SV Günztal-Eldern DEU 464 3 420 5
4 834 10 Trüssel Kim BC Spirit CHE 464 4 370 6
5 636 4 Rambelo Riana BS Forst / BU CHE 392 3 244 1
6 256 0 Gerster (Seniorin) Dolores TBSCWB / FSR CHE 256 0

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 1024 30 Spring Martin BS Thalwil CHE 526 13 498 17
2 1002 29 Knaack Quirin Bogensportzentrum Roth CHE 522 15 480 14
3 992 25 Burch Peter BS-Nidwalden CHE 518 14 474 11
4 990 30 Rüst Thomas BS-Thalwil CHE 526 13 464 17
5 976 26 Lanz Hansruedi BSC Spreitenbach CHE 516 12 460 14
6 966 29 Voegeli Daniel Redback Archers CHE 506 13 460 16
7 964 17 Meuwly Richard Grasburg CHE 504 8 460 9
8 952 19 Odermatt Andreas BS-Nidwalden CHE 510 10 442 9
9 946 22 Enz René BS Obwalden CHE 504 9 442 13
10 938 20 Fuhrer Christian Redback Archers CHE 514 13 424 7
11 928 20 Kasseroler Marcel BS Thalwil CHE 514 13 414 7
12 928 16 Sprenger Roland 05CRSV ITA 482 6 446 10
13 920 16 Eberhard Franz BC Thurland CHE 504 11 416 5
14 900 11 Villars Michel BS Forst CHE 482 5 418 6
15 878 17 Holdener Andreas Kein Verein CHE 464 8 414 9
16 847 10 Schwander Michael BS Thalwil CHE 452 4 395 6
17 760 5 Trüssel Albert BC Spirit CHE 442 2 318 3
18 510 11 Caviezel Renato Kein Verein CHE 510 11

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 942 17 Hartmann Peter BS-Thalwil CHE 502 9 440 8
2 906 14 Knaack Rainer Bogensportzentrum Roth CHE 490 6 416 8
3 898 17 Wermelinger Urs BC Spirit CHE 502 8 396 9
4 884 11 Oberholzer Jules BS Winterthur CHE 486 6 398 5
5 834 12 Vollenweider Walter BS-Fricktal CHE 464 7 370 5
6 808 8 Hohl Walter BS Winterthur CHE 468 6 340 2
7 720 6 Dobler Tensing BS Sonnenbühl CHE 408 3 312 3

 Rangliste Int. 3-D Pfingstturnier 
23./24.05.2015

Freestyle Unlimited - FU / FSR und BU Damen

Total Samstag Sonntag

Freestyle Unlimited - FU Herren

Total Samstag Sonntag

Freestyle Unlimited - FU / Senioren & BU Herren / Senioren

Total Samstag Sonntag

24.05.2015 5



Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land: Punkte 20er Punkte 20er

1 1006 32 Keller Roland Broken Arrow Archers CHE 524 16 482 16
2 994 26 Wittwer Urs BC Thurland CHE 512 13 482 13
3 984 23 Häggi Stephan Broken Arrow Archers CHE 512 11 472 12
4 900 21 Liggenstorfer Roman BS Forst CHE 516 13 384 8
5 872 13 Cardoso Joao BS Büsserach CHE 494 9 378 4
6 864 13 Hänni Martin Baselbieter Bogenschützen Sissach CHE 480 5 384 8
7 864 12 Keller Rolf Broken Arrow Archers CHE 486 6 378 6
8 856 8 Gloor Andreas BC Thurland CHE 482 5 374 3
9 848 13 Kozelka Lukas BS Forst CHE 466 6 382 7
10 834 8 Keller Timo Broken Arrow Archers CHE 470 6 364 2
11 832 11 Hirst Richard BS Büsserach CHE 458 4 374 7
12 828 14 Fehr Martin BC Polygon Frauenfeld CHE 446 7 382 7
13 706 10 Wider Christian BS Forst CHE 400 4 306 6

 Rangliste Int. 3-D Pfingstturnier 
23./24.05.2015

Bowhunter Unlimited - BU Herren

Total Samstag Sonntag

24.05.2015 6



Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

1 800 8 Clauss Sylvi BS Obwalden CHE
768 8 Gasser Werner BS Obwalden CHE
660 2 Gautschi Lukas OBSG CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

2 530 2 Vavrickova Katerina Chimera Hradec Kralove CZ CZE
706 4 Svarc Stanislav JS Licomersko CZ CZE
716 7 Jezdik Robert JS Licomersko CZ CZE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

3 522 1 Schmidlin Cornelia BS Root-Zug CHE
668 5 Setz Markus BS Root-Zug CHE
718 8 Stadelmann Beat BS-Root-Zug CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

4 444 0 Frei Thomas BSC-Spreitenbach CHE
568 2 Hoope Jan BSC Spreitenbach CHE
720 4 Künzle Peter BSC-Spreitenbach CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

5 550 3 Bösch Daniel Longbow Forrest CHE
550 6 Fessler Raphael Longbow Forrest CHE
400 2 Küenzli Daniel Bowhunter Seeland CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

6 494 2 Fuhrer Christian Bogenschützen Thun CHE
258 0 Fuhrer Manuel Kein Verein CHE
536 3 Morgenthaler Manuel BS-Thun CHE

Zirpengigel
Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

7 364 1 Barbitta Lisa BS Obwalden CHE
488 0 Degelo Ramona BS Obwalden CHE
432 1 Dummermuth Andreas BS Obwalden CHE

The Carolines
Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

8 334 0 Bay Olivier BS-Forst CHE
482 4 Loderer Pietro BS Forst CHE
450 1 Bay Kuno BS-Forst CHE

 Rangliste Int. 3-D Pfingstturnier 
23./24.05.2015

Mannschafts-Wertung "Traditionell"

Mannschaftsname: Pflockkiller

1500

Mannschaftsname: Cesky Ostrostrelci

Mannschaftsname:

Mannschaftsname:

1952

Mannschaftsname: Pro Schweiz 7

2228

Mannschaftsname: D`Spreitis

1732

Mannschaftsname: Allegra

1908

1266

Mannschaftsname: Die wilden Oberländer

1288

1284
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Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

1 928 20 Kasseroler Marcel BS Thalwil CHE
990 30 Rüst Thomas BS-Thalwil CHE
1024 30 Spring Martin BS Thalwil CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

2 938 22 Z'Rotz Fiona BS Nidwalden CHE
992 25 Burch Peter BS-Nidwalden CHE
952 19 Odermatt Andreas BS-Nidwalden CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

3 920 16 Eberhard Franz BC Thurland CHE
946 22 Enz René BS Obwalden CHE
1002 29 Knaack Quirin Bogensportzentrum Roth CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

4 984 23 Häggi Stephan Broken Arrow Archers CHE
864 12 Keller Rolf Broken Arrow Archers CHE
1006 32 Keller Roland Broken Arrow Archers CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

5 898 19 Voegeli Denis Redback Archers CHE
938 20 Fuhrer Christian Redback Archers CHE
966 29 Voegeli Daniel Redback Archers CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

7 704 3 Liggenstorfer Siria BC Thurland CHE
936 18 Van Haesendonck Marleen BC Thurland CHE
994 26 Wittwer Urs BC Thurland CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

5 834 10 Trüssel Kim BC Spirit CHE
760 5 Trüssel Albert BC Spirit CHE
898 17 Wermelinger (Sen) Urs BC Spirit CHE

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

6 848 13 Kozelka Lukas BS Forst CHE
706 10 Wider Christian BS Forst CHE
900 21 Liggenstorfer Roman BS Forst CHE

 Rangliste Int. 3-D Pfingstturnier 
23./24.05.2015

Mannschafts-Wertung "Visier"

Mannschaftsname: Die Lumpis

2454

Mannschaftsname: PSE Selection

2868

Mannschaftsname: Brooken Arrows Archers

2854

Mannschaftsname: Princess & Team

2492

Mannschaftsname: BS-Thalwil

2942

Mannschaftsname: BS Nidwalden

2882

Mannschaftsname: BC Thurland

2634

Mannschaftsname: Redback Archers

2802
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Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

8 884 8 Kimmerle Peggy SV Günztal-Eldern DEU
572 3 Pohl Mario SV Kirschau DEU
406 1 Reiß Simone EMSBV DEU

Rang: Punkte 20er Name: Vorname: Verein: Land:

9 884 11 Oberholzer Jules BS Winterthur CHE
808 8 Hohl Walter BS Winterthur CHE
72 6 Dobler Tensing BS Sonnenbühl CHE

Mannschaftsname: Primitve Unlimited

1862

Mannschaftsname: Senioren Trio

1764
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